РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

 26 мая 2022 г.                                                                                                     № 136-од
г. Петрозаводск

О создании школьной театральной

студии «Мы и театр»

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании поручения Президента

Российской Федерации от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам

заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения

России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в

субъектах Российской Федерации», решения Педагогического совета (протокол от

23.05.2022 № 5) в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного

диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного

включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно,

нравственно, эстетически развитой личности обучающихся ГБОУ РК «Школа-

интернат № 24»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 1 сентября 2022 года в ГБОУ РК «Школа-интернат №24»

школьную театральную студию «Мы и театр» в форме внеурочного

компонента в рамках ФГОС обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями).

2. Назначить руководителем школьной театральной студии «Мы и театр»

учителя Осипову Н.В.

3. Назначить педагогом школьной театральной студии «Мы и театр» учителя-

логопеда Коренькову В.А.

4. Поручить руководителю школьной театральной студии в своей деятельности

руководствоваться нормативными локальными актами Российской

Федерации, Республики Карелия и ГБОУ РК «Школа-интернат №24», а

также разработать рабочую программу курса внеурочной деятельности «Мы

и театр».

5. Утвердить положение о школьной театральной студии государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Карелия

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №

24».

6. Поручить ответственному за работу с сайтом образовательной организации

Спиридоновой Н.Г. создать вкладку «Школьная театральная студия» в

разделе «Воспитание».

7. Возложить ответственность за направление в ФГБУК «Всероссийский центр

развития художественного творчества и гуманитарных технологий» заявки о

включении школьной театральной студии «Мы и театр» во Всероссийский

перечень (реестр) школьных театров согласно требованиям из письма

Минпросвещения России от 06.05.2022 № ДГ-1067/06 на заведующего

отделом воспитательной работы Вагину К.А.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  М.Н. Кузьмина

		2023-09-05T10:38:36+0300
	Кузьмина Марина Николаевна